— 1 —

2022年第 14号

认监委关于公布《乡村民宿服务认证 要求》
等 26项认证认可行业标准的公告

《乡村民宿服务认证要求》等 26项认证认可行业标准已经认

监委审核，现予公告。

上述标准文本在国家标准化管理委员会发布行业标准备案月

报后，可在认证认可标准化信息服务平台进行查询（查询网址：

http://rbtest.cnca.cn/）。

附件：认证认可行业标准发布目录（26项）

认监委

2022年 10月 11日

— 2 —

认证认可行业标准发布目录（26项）

序号 标准编号 标准名称 实施日期

1 RB/T 081-2022 乡村民宿服务认证 要求 2023-1-1

2 RB/T 082-2022
绿色建筑运行监控服务认证

要求
2023-1-1

3 RB/T 083-2022
建筑供暖供冷系统能效评价

规范
2023-1-1

4 RB/T 084-2022
智能家居产品信息安全评价

规范
2023-1-1

5 RB/T 085-2022 测量结果的计量溯源性要求 2023-1-1

6 RB/T 086-2022
生物安全实验室运行维护评

价指南
2023-1-1

7 RB/T 087-2022
绿色供应链管理体系 术语

和基础 2023-1-1

8 RB/T 088-2022
绿色供应链管理体系 审核

指南 2023-1-1

9 RB/T 089-2022
绿色供应链管理体系 要求

及使用指南
2023-1-1

10 RB/T 090-2022
绿色供应链管理体系 绩效

评价通则
2023-1-1

11 RB/T 091-2022
光伏发电站并网运行服务认

证要求
2023-1-1

12 RB/T 092-2022

石油和化工行业 石油和天

然气开采企业质量管理体系

要求

2023-1-1

13 RB/T 093-2022
社会公共安全领域 智能联

网产品网络安全认证要求
2023-1-1

14 RB/T 094-2022 光伏系统持续发电性能评价 2023-1-1

— 3 —

序号 标准编号 标准名称 实施日期

技术规范

15 RB/T 095-2022
农作物温室气体排放核算指

南
2023-1-1

16 RB/T 096-2022
移动终端双系统产品安全评

价规范
2023-1-1

17 RB/T 097-2022
低碳产品评价方法与要求

薄板坯连铸连轧热轧钢带
2023-1-1

18 RB/T 098-2022
低碳产品评价方法与要求

钢筋混凝土用热轧带肋钢筋 2023-1-1

19 RB/T 099-2022
进口食品供应商评价技术规

范
2023-1-1

20 RB/T 125-2022
种养殖企业（组织）温室气

体排放核查通则
2023-1-1

21 RB/T 126-2022
养殖企业温室气体排放核查

技术规范
2023-1-1

22 RB/T 127-2022
奶牛养殖企业温室气体排放

核算方法与报告指南
2023-1-1

23 RB/T 128-2022 质量管理体系分级评价指南 2023-1-1

24 RB/T 129-2022
临床分子病理室间质量评价

项目实施指南
2023-1-1

25 RB/T 130-2022 店铺零售服务认证要求 2023-1-1

26 RB/T 131-2022 绿色钢材产品评价要求 2023-1-1

— 4 —

国家认证认可监督管理委员会秘书处 2022年 10月 24日印发